
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

  
 

 

MMOPP00FHLY9 

Smlouva na prodej inzertních stran zpravodaje 
Hláska 

 
 

Článek I. 

Smluvní strany 
 
Prodávající: Statutární město Opava 
Sídlo: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535 
Číslo účtu: 19-1842619349/0800 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 
Zastoupeno: Ing. Martinem Vítečkem, primátorem 
Kontaktní osoba ve věcech 
smluvních: 
 
 

 
Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora 
 Kontaktní osoby ve věcech 

technických: 
 
 

Mgr. Jana Foltysová, vedoucí kanceláře primátora 
 

dále jen „prodávající“ 
  
Kupující: Slezské vydavatelství s.r.o. 
Sídlo:                                     Dolní náměstí 305/21, 74601 Opava 
IČ: 03934756 
DIČ: neplátce DPH 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení: FIO banka 
Zastoupen: Petrem Konečným, jednatelem 

 
Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Petr Konečný, jednatel 
 

 
dále jen „kupující“ 

 

 



2 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Účelem uzavření této smlouvy je úplatné poskytnutí dále sjednaného počtu inzertních stran ve zpravodaji 
Hláska. Zpravodaj Hláska je radniční periodikum Statutárního města Opavy vydávaný měsíčně (vyjma 
měsíce srpna) v nákladu 26.000 Ks bezplatně do domácností obyvatel Statutárního města Opavy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

3. Smlouva byla schválena Radou Statutárního města Opavy dne 7. 10. 2015 pod číslem usnesení 784/23 
RM 15 bod 30/23. 

Článek III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající tímto kupujícímu prodává inzertní strany (prostor pro inzerci) zpravodaje Hláska za dále 
sjednaných podmínek a kupující se za tyto inzertní strany zavazuje uhradit prodávajícímu níže 
sjednanou kupní cenu a plnit další, touto smlouvou sjednané povinnosti. 

 
Sjednané podmínky: 

a) inzertní strany budou prodávajícím poskytnuty ve vydáních prosinec 2015 až listopad 2017, 
b)  
 
 
 
 
 
 
c) zakázána je inzerce poškozující dobré jméno prodávajícího, či jeho obyvatel (zejména 

inzerce nesmí být xenofobního, pornografického, či erotického charakteru, nebude 
propagovat lichvu a zboží pochybné kvality. Dále není dovolena inzerce politického 
charakteru.) Smluvní strany si sjednávají, že prodávající je oprávněn rozhodnout o 
charakteru inzerce. 

d) celobarevný tisk na 210 x 297 mm, LWC 60 g nebo papír obdobné kvality, bílý pololesklý 
nebo lesklý papír, 4/4 CMYK, vazba V1, náklad 26.000 ks. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že předmět této smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení.   
Článek IV. 

Povinnosti smluvních stran 
1. Kupující je povinen respektovat zakázaný druh reklamy uvedený v Článku III. odst. 1 písm c) této 

smlouvy. 
2. Prodávající pouze poskytuje inzertní strany zpravodaje (prostor pro inzerci), prodávající neodpovídá za 

obsah a obsazenost inzerce, či za grafickou podobu inzerce. 
3. Kupující je povinen dodat finální grafickou podobu inzerce v tiskové kvalitě prodávajícímu v elektronické 

podobě nejpozději vždy do 15. dne měsíce předcházejícího měsíci vydání jednotlivého zpravodaje 
Hláska. Kupující je povinen tuto finální grafickou podobu inzerce dodat ve formátu tiskové kvality .pdf 
v minimální velikosti 300 Dpi na email: hlaska@opava-city.cz, či prostřednictvím elektronického uložiště, 
ze kterého prodávající může soubor stahovat bezplatně. 

4. Prodávající je povinen za podmínky řádného a včasného dodání finální grafické podoby inzerce dle 
předchozího odstavce a dále za podmínky řádné úhrady kupní ceny, či dílčí zálohy na ni ze strany 
kupujícího uveřejnit dodanou inzerci v příslušném vydání zpravodaje Hláska. 

5. Smluvní strany si sjednávají, že v případě, že kupující se dostane do prodlení s dodáním finální grafické 
podoby inzerce dle odstavce 3. tohoto Článku, je prodávající oprávněn využít inzertní strany (prostor pro 
inzerci) pro své účely plně dle svého uvážení a potřeb. Kupující je  povinen  v takovémto případě uhradit 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši dílčí části kupní ceny odpovídající příslušnému dílčímu plnění dle 
odst. 3. tohoto článku.. 

6. Prodávající je povinen dodat kupujícímu harmonogram vydávání měsíčníku Hláska na období listopad 
2015 - listopad 2016, a to nejpozději do konce měsíce říjen 2015. Pro období listopad 2016 - listopad 
2017 bude zhotoviteli zaslán nový Harmonogram vydávání měsíčníku Hláska nejpozději do konce 
měsíce října 2016. 

7. Smluvní strany si sjednávají, že objednatel má právo změnit předpokládaný rozsah stran uvedený 
v Harmonogramu vydávání měsíčníku Hláska. Objednatel může změnit variantu 32/40 stran, to 
znamená 6/10 inzertních stran, dle svého uvážení, vždy však za podmínky, že zhotovitel o této změně 
bude písemně upozorněn předem a to minimálně 2 měsíce před plánovaným tiskem daného vydání. 
Zhotoviteli náleží v takovém případě smluvní odměna dle varianty skutečného počtu stran dle Článku 
VII. této smlouvy. 

 

Celkový počet 
stran zpravodaje 

Počet zpravodajů za 
sjednané období 

Podíl reklamy 

32 stran 14 6 stran 
40 stran 8 10 stran 



3 

Článek V. 
Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to ode dne uzavření této smlouvy na dva roky. 
  

Článek VI. 
Kupní cena 

1.  Celková kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 1.968.000,00 Kč. K této ceně bude 
připočteno DPH v platné výši, aktuálně ve výši 21 %, Celková kupní cena činí 2,381.280,- Kč. Bližší 
rozdělení kupní ceny je uvedeno v cenové nabídce, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako 
Příloha č. 1.  

 
Článek VII. 

Platební podmínky 
1. Smluvní strany si dále sjednávají, že kupní cena bude ze strany kupujícího uhrazena formou záloh ve 

výši 50 % dílčí části kupní ceny odpovídající příslušnému dílčímu plnění dle Článku IV. odst. 3 této 
smlouvy.    

2. Smluvní strany si sjednávají, že zálohy na dílčí část kupní ceny budou uhrazeny vždy nejpozději ke dni 
dodání finální grafické podoby inzerce dle Článku IV. odst. 3 této smlouvy. Na uhrazenou zálohu na dílčí 
část kupní ceny vystaví prodávající kupujícímu zálohovou fakturu - daňový doklad. Datum uskutečnění 
dílčího zdanitelného plnění nastává ke dni přijetí takovéto zálohy prodávajícím. 

3. Vyúčtování zálohy na dílčí část kupní ceny odpovídající příslušnému dílčímu plnění bude provedeno ke 
dni poskytnutí služby a k tomuto dni nastává datum dílčího zdanitelného plnění. Prodávající vystaví 
kupujícímu konečnou fakturu – daňový doklad do 15 dnů od data dílčího zdanitelného plnění se 
splatností 15 dní od data vystavení.   

4. Peněžitý závazek placený prostřednictvím banky je splněn připsáním částky na účet prodávajícího. 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny, či její dílčí zálohy, je prodávající oprávněn 
požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

2.  Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

Článek IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

2. Pokud dojde ke změně kontaktní osoby u některé ze smluvních stran, je povinností této smluvní strany 
oznámit písemně druhé smluvní straně tuto změnu nejpozději do 10 pracovních dnů od chvíle, kdy 
k této změně došlo.  

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
4. Prodávající může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet dnem doručení kupujícímu. 
5. Kupující nemůže bez souhlasu prodávajícího postoupit svá práva plynoucí z této smlouvy třetí osobě. 
6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 
7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany 

se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
8. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 
9. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní. 
10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a že  
se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající obdrží dvě 
a kupující jedno vyhotovení. 

12. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Statutárního města Opavy (www.opava-city.cz). 
Souhlas se zveřejněním se týká i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento 
odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a tedy Statutární město Opava má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této 
smlouvě obsažené. 
 

http://www.opava-city.cz/


4 

 
Přílohy: č. 1 – Cenová nabídka 
 
 
 
 
 

 
V Opavě dne: 20. 10. 2015                                                                           V Opavě dne: 19. 10. 2015 
 
 
 
 
          …………………………….                                                           …………….……………………….. 
                  za prodávajícího                                                                             za kupujícího      
               ing. Martin Víteček v. r.                                                                      Petr Konečný v. r. 
                       primátor                                                                                         jednatel 
 


	STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

